

**УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

«30» 03 2022

ПРИКАЗ

№ 14-01

О внесении изменений в приказ Управления физической культуры и спорта администрации Дмитровского городского округа Московской области от 30.12.2021 № 106-ОД «Об утверждении Перечня показателей качества муниципальных работ, выполняемых муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта, подведомственных Управлению физической культуры и спорта администрации Дмитровского городского округа Московской области за исключением спортивных школ олимпийского резерва на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от 25.08.2020 № 842/104 «О переименовании Управления по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации Дмитровского городского округа Московской области», Постановлением Администрации Дмитровского городского округа Московской области от 04.02.2019 № 61-П «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Дмитровского городского округа Московской области», представлением Контрольно – счетной палаты Дмитровского городского округа Московской области от 06.08.2019 № 316,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Управления физической культуры и спорта администрации Дмитровского городского округа Московской области от 30.12.2021 № 106-ОД «Об утверждении Перечня показателей качества муниципальных работ, выполняемых муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта, подведомственных Управлению физической культуры и спорта администрации Дмитровского городского округа Московской области за исключением спортивных школ олимпийского резерва на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» (далее - Приказ).

1.1 В приложение № 1 к Приказу по работе «Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий» в столбце «Показатели качества/объема муниципальной работы, ед. измерения» слова «Количество мероприятий, штука» заменить на слова «Количество мероприятий (Показатель В), %».

1.2 В приложение № 1 к Приказу по работе «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения» в столбце «Показатели качества/объема муниципальной работы, ед. измерения» слова «Наличие обоснованных жалоб, единиц» заменить на слова «Наличие обоснованных жалоб, %».

1.3 В приложение № 1 к Приказу по работе «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения»

в столбце «Показатели качества/объема муниципальной работы, ед. измерения» слова «Количество привлеченных лиц, человек» заменить на слова «Количество привлеченных лиц (Показатель А), %».

1.4 В приложение № 1 к Приказу по работе «Обеспечение доступа к объектам спорта» в столбце «Показатели качества/объема муниципальной работы, ед. измерения» слова «Наличие обоснованных жалоб, единиц» заменить на слова «Наличие обоснованных жалоб, %».

1.5 В приложение № 1 к Приказу по работе «Обеспечение доступа к объектам спорта» в столбце «Показатели качества/объема муниципальной работы, ед. измерения» слова «Спортивный объект, штука» заменить на слова «Спортивный объект (Показатель А), %».

1.6 В приложение № 1 к Приказу по работе «Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам спорта для свободного пользования Вид спортивного объекта-стадион» в столбце «Показатели качества/объема муниципальной работы, ед. измерения» слова «Наличие обоснованных жалоб, единиц» заменить на слова «Наличие обоснованных жалоб, %».

1.7 В приложение № 1 к Приказу по работе «Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам спорта для свободного пользования Вид спортивного объекта-стадион» в столбце «Показатели качества/объема муниципальной работы, ед. измерения» слова «Число посетителей, человек» заменить на слова «Число посетителей (Показатель А), %».

1.8 В приложение № 1 к Приказу по работе «Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам спорта для свободного пользования Вид спортивного объекта - спортивный комплекс» в столбце «Показатели качества/объема муниципальной работы, ед. измерения» слова «Наличие обоснованных жалоб, единиц» заменить на слова «Наличие обоснованных жалоб, %».

1.9 В приложение № 1 к Приказу по работе «Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам спорта для свободного пользования Вид спортивного объекта - спортивный комплекс» в столбце «Показатели качества/объема муниципальной работы, ед. измерения» слова «Число посетителей, человек» заменить на слова «Число посетителей (Показатель А), %».

1.10 В приложение № 1 к Приказу по работе «Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам спорта для свободного пользования Вид спортивного объекта – спортивная площадка» в столбце «Показатели качества/объема муниципальной работы, ед. измерения» слова «Наличие обоснованных жалоб, единиц» заменить на слова «Наличие обоснованных жалоб, %».

1.11 В приложение № 1 к Приказу по работе «Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам спорта для свободного пользования Вид спортивного объекта – спортивная площадка» в столбце «Показатели качества/объема муниципальной работы, ед. измерения» слова «Число посетителей, человек» заменить на слова «Число посетителей (Показатель А), %».

1.12 В приложение № 1 к Приказу по работе «Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам спорта для свободного пользования в течение ограниченного времени» в столбце «Показатели качества/объема муниципальной работы, ед. измерения» слова «Наличие обоснованных жалоб, единиц» заменить на слова «Наличие обоснованных жалоб, %».

1.13 В приложение № 1 к Приказу по работе «Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам спорта для свободного пользования в течение ограниченного времени» в столбце «Показатели качества/объема муниципальной работы, ед. измерения» слова «Количество объектов, единиц» заменить на слова «Количество объектов (Показатель А), %».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

М.М. Сентюрин